2.7 Salienta-se que o instrumento de contrato será substituído pela nota de empenho, 

tendo em vista o valor da contratação, conforme estabelece art. 95, incisos I e II, da 

Lei n.º 14.133/2021. 

2.8 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.707,00 (mil setecentos e sete reais), 

conforme o item 16 deste Termo de Referência. 

3 FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

3.1   A presente contratação tem por finalidade a aquisição de camisetas destinadas à 

distribuição aos participantes do Projeto da Câmara Municipal de Unaí “Parlamento

[...]

Memória de cálculo  R$ 25,00 + R$ 

34,00+ R$ 

27,80+ R$ 27,00 

= 113,8/4  

Metodologia Utilizada: 

Combinação dos incisos II e 

IV do art. 23 da Lei 

14.133/2021 

R$ 28,45  R$ 1.707,00 

16.2  Sendo assim, fica estabelecido o valor total estimado da contratação em R$ 

1.707,00 (mil setecentos e sete reais).  

16.3 Os orçamentos descritos acima encontram-se no anexo II deste Termo de 

Referência. 

17 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

17.1 De acordo com as informações contidas no anexo III, o orçamento corrente possui 

saldo suficiente para o empenhamento da despesa decorrente desta contratação.